[image: image1.jpg]OCB/TO

Sindicato e Organizagao das Cooperativas
no Estado do Tocantins

PROCESSO ELEITORAL OCB/TO 2024

COMUNICADO - HOMOLOGAÇÃO REGISTRO DE CHAPA

A Comissão eleitoral usando das atribuições conferidas pelo §2º do artigo 37 do estatuto social da OCB/TO, em sua 2ª Reunião, realizada no dia 23/02/2024, HOMOLOGA O REGISTRO DA CHAPA 01, para participar do processo eleitoral da OCB/TO 2024, assim composta:
	CARGO
	NOME DO CANDIDATO
	COOPERATIVA DE ORIGEM

	Conselho de Administração

	Presidente
	Ricardo Benedito Khouri
	Coapa

	Vice-Presidente
	Gilberto Alves Moraes
	Sicoob Tocantins

	Conselheiros Administrativos

	1.
	Renato Borges Azevedo
	Unimed  Araguaína

	2.
	Mauricio Thomas Kawai Costa
	Unimed Palmas

	3.
	Fabricio Dominici Ferreira
	Unimed  Gurupi

	4.
	Dario Oliveira de Melo
	Sicredi União MS/TO e Oeste da Bahia

	5.
	Tarcizio de Souza Goiabeira
	Cooperfrigu

	Conselho Fiscal

	Conselho Fiscal Efetivos

	1.
	Silvan Celestino Dos Santos
	Sicoob Tocantins

	2.
	Maria Silvana Ramos
	Sicredi União MS/TO e Oeste da Bahia

	3.
	Eliane Morilha Teles
	Sicredi União MS/TO e Oeste da Bahia

	Conselho Fiscal Suplentes

	1.
	Thais de Araújo Rocha
	Sicoob Unicentro

	2.
	Hilma do Socorro de Lima Coimbra
	Coopefa

	3.
	Júlio Cesar Leite Ferreira
	Sicredi União MS/TO e Oeste da Bahia

Palmas, TO, 23 de fevereiro de 2024.

Comissão Eleitoral

Av. JK 110 Norte, Lote 11, 77006-130 – Palmas/TO
www.tocantinscooperativo.coop.br – secretaria@ocbto.coop.br - 63 3215 3291